
BOE núm. 131 Viernes 1 junio 2007 6217

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 27 de 
enero de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 1 de febrero de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 31 de 

enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.789.443,87.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Avanzit Tecnología, S. L. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.510.500,00 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado, 
Cándido Cerón Escudero. 

 35.813/07. Resolución de 22 de mayo de 2007, de 
la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la Comunidad de Madrid, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato privado de 
Servicios titulado: Soporte integral para el entor-
no de la solución de la Ayuda a la Función Do-
cente en ICM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: SE-013.PSE/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Soporte integral para el 

entorno de la solución de la Ayuda a la Función Docente 
en ICM.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 19 de enero de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 19 de enero de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 17 de 

enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.173.603,66.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de marzo de 2007.
b) Contratista: Hewlett-Packard Española, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 998.700,83.

Madrid, 22 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado,  
Cándido Cerón Escudero. 

 35.814/07. Resolución de 18 de mayo de 2007, de 
la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la Comunidad de Madrid, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato privado de 
Servicios titulado: Mantenimiento y evolución de 
aplicaciones informáticas (2 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: SE-090.PDE/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y evolu-

ción de aplicaciones informáticas (2 lotes).
c) Lote: 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 23 de noviembre de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 1 de diciembre de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 23 de 

noviembre de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicaión.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.932.978,59.

Lote 1: 9.161.936,09.
Lote 2: 7.771.042,50.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2007.
b) Contratista:

Lote 1: Everis Spain, S.L.
Lote 2: Capgemini España, S.L.U.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.036.814,49. Lote 1: 

8.654.324,11, Lote 2: 7.382.490,38.

Madrid, 21 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado,  
Cándido Cerón Escudero. 

 35.816/07. Resolución de 22 de mayo de 2007, de 
la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la Comunidad de Madrid, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato privado de 
Servicios titulado: Servicio de asistencia técnica e 
informatización del sistema de captura, procesa-
miento y difusión de los datos correspondientes a 
las elecciones a la Asamblea de Madrid 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: SE-012.PSE/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de asistencia 

técnica e informatización del sistema de captura, proce-
samiento y difusión de los datos correspondientes a las 
elecciones a la Asamblea de Madrid 2007.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 24 de enero de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 23 de enero de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 22 de 

enero de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.505.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.279.250,00.

Madrid, 22 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado. 
Fdo.: Cándido Cerón Escudero. 

 35.818/07. Resolución de 22 de mayo de 2007, de 
la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la Comunidad de Madrid, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato privado de ser-
vicios titulado: Mantenimiento, administración y 
soporte técnico del entorno SAP en la Agencia de 
Informática y Comunicaciones de la Comunidad 
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: SE-0001.PDE/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento, adminis-

tración y soporte técnico del entorno SAP en la Agencia 
de Informática y Comunicaciones de la Comunidad de 
Madrid.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 22 de febrero de 2007. Boletín Oficial 
del Estado: 23 de febrero de 2007. Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid: 26 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 517.921,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de mayo de 2007.
b) Contratista: T-Systems ITC Iberia, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 466.129,08 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2007.–El Consejero Delegado, 
Cándido Cerón Escudero. 

 37.999/07. Resolución de la Gerencia del Área III 
de Atención Especializada del Servicio Madrile-
ño de Salud por la que se corrige los errores 
existentes en el Anexo E del Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas del Concurso Abierto de servi-
cios n.º HUPA 1/07, para la contratación del ser-
vicio de limpieza y jardinería del Área III de 
Atención Especializada.

Apreciado error en el Anexo E del Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas del CA HUPA 1/07 contratación del 
Servicio de limpieza y jardinería del Área III de Atención 
Especializada (publicado en el B.O.E. n.º 128 de fecha 
26.05.07) «Relación de trabajadores por cuenta de la 
empresa adjudicataria en la prestación de estos servicios, 
al haberse advertido que la citada relación no se encuen-
tra actualizada, por Resolución del Gerente del Área III 
de Atención Especializada de fecha 30.05.07, se ha pro-
cedido a su subsanación, debiendo los licitadores corres-
pondientes personarse en el Servicio de Suministros del 
Hospital Universitario Príncipe de Asturias de Alcalá de 
Henares en horario de 8,30 a 14,30 h., de lunes a viernes, 
para retirar el referido Anexo.

Se amplía el plazo para retirar y presentar ofertas 
hasta el día 9.07.07, trasladándose la fecha de apertura 
económica de las ofertas al día 25.07.07 a partir de las 10 
h. en la Sala de Juntas de Gerencia.

Alcalá de Henares, 30 de mayo de 2007.–El Director 
Gerente, Alfonso Cañete Díaz. 


